[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26 января 2017 года  № 46-241
Об утверждении отчета

о выполнении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества

муниципального образования город Ртищево

Ртищевского муниципального района

Саратовской области за 2016 год

В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с решением Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области от 25 марта 2016 года № 33-179 «Об утверждении Положения о планировании и приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 25 ноября 2016 года № 43-231), решением Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области от 7 марта 2014 года № 9-47 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Ртищево» (с изменениями от 28 октября 2016 года № 41-218) и руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, Совет муниципального образования город Ртищево

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области за 2016 год в соответствии с приложением к настоящему решению.
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

           3. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекресток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования город Ртищево по бюджету и имуществу.
Глава
муниципального образования

город Ртищево

                                                   А.А. Бисеров

Заместитель главы – секретарь

Совета муниципального образования

город Ртищево                                                                                                             С.В. Макогон
                                                                                                Приложение к решению

          Совета муниципального

          образования город Ртищево

          от 26 января 2017 года  № 46-241
Отчет

о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района за 2016 год

Раздел I. Плановое задание, установленное Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района на 2016 год

В рамках реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района на 2016 год, утвержденного решением Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области от 26 февраля 2016 года №32-171 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2016 год», отделом по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района планировалось приватизировать муниципальное имущество муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района:

1) 1/4 доля в праве общей долевой собственности на квартиру.
Раздел II. Исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района за 2016 год

1.Продажа муниципального имущества муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области.

1.1.Постановлением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 4 мая 2016 года №555 «Об условиях приватизации объекта недвижимости, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района» были утверждены условия приватизации1/4 доли в праве общей долевой собственности на квартиру.
Способ приватизации- продажа 1/4 доли в праве общей долевой собственности на квартиру в соответствии со ст.250 ГК РФ:

	Наименование объекта
	Постановление администрации Ртищевского муниципального района об условиях приватизации
	Дата проведения аукциона
	Начальная цена,

(тыс.руб.)
	Цена продажи,

(тыс.руб.),

дата заключения договора купли-продажи

	1/4 доля в праве общей долевой собственности на квартиру площадью 61,3 кв.м, расположенную по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Пролетарская, д.4, кв.65.

	от 4 мая 2016 года №555
	-
	60,0
	60,0

6 мая

2016 года

В результате заключен договор купли-продажи муниципального имущества на сумму 60,0 тыс.рублей.

Раздел III.Финансовые показатели реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2016 год

В результате проведенных отделом по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района мероприятий по приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области в местный бюджет поступило денежных средств в размере 60,0 тыс. рублей.

PAGE
3